
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Сказка» х. Кривой Лиман

(МБДОУ д/с «Сказка» х. К. Лиман)

ПРИКАЗ

       01.09.2023                                                                                                    № 104           

х. Кривой Лиман

 О функционировании ВСОКО
в МБДОУ д/с «Сказка» х. Кривой Лиман 
на 2023-2024 учебный год 

Во  исполнение  Федерального  Закона  от  29.12.2012  №273-ФЗ  «Об  образовании  в
Российской  Федерации»  (пункт  13  части  3  статьи  28),  в целях реализации
«Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного
образования», утвержденного приказом Минобрнауки  от  17.10.2013  г.  №  1155,
Устава МБДОУ д/с  «Сказка» х.  Кривой Лиман,  Положения о внутренней системе
оценки качества образования (далее ВСОКО) утвержденного приказом от 30.05.2023
№76,  в  целях  управления  качеством образования  ДОО и обеспечения  участников
образовательных отношений достоверной информацией о качестве образования,
предоставляемого детским садом, и о его тенденциях развития,

                                                ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Обеспечить функционирование в МБДОУ д/с «Сказка» х. Кривой Лиман  
внутренней системы оценки качества образования в соответствии с Положением о 
внутренней системе оценки качества образования.
2. Утвердить:
2.1. Циклограмму проведения внутренней системы оценки качества образования в 
2023 – 2024 учебном году (приложение 1);
2.2.План проведения процедур внутренней системы оценки качества образования на 
2023 – 2024 учебный год (приложение 2).
2.3. Состав рабочей группы для проведения ВСОКО в 2023-2024 учебном году 
(Приложение №3).
2.4. План работы рабочей группы по реализации ВСОКО в МБДОУ д/с «Сказка» х. 
Кривой Лиман в 2023- 2024 учебном году(Приложение №4).
3. Ответственными лицами за осуществление внутренней оценки качества 
образования в 2023 – 2024 учебном году (далее – ВСОКО) назначить:
    - заведующего Скороварову Н.Н. – объекты ВСОКО «Качество образовательного 
процесса», «Качество процесса управления», «Соответствие кадровых условий 



требованиям ФГОС ДО», «Соответствие материально-технических условий 
требованиям ФГОС ДО», «Соответствие финансовых условий реализации ООП ДО 
требованиям ФГОС ДО и иных нормативных правовых актов», «Психолого- 
педагогические условия», «Соответствие РППС требованиям ФГОС ДО»;
    - воспитателей К а р п е н к о в у Е . С .  и  Н о в о к с е н о в у  А . Н .  – объекты ВСОКО
«Достижения воспитанников», «Здоровье воспитанников», «Удовлетворенность 
родителей (законных представителей) воспитанников качеством оказываемых услуг».
4. Ознакомить педагогический коллектив с настоящим приказом под личную 
подпись.
5.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ д/с «Сказка» 

х. К. Лиман                                                                                  Н.Н. Скороварова

С приказом ознакомлены:
Дата ФИО Подпись Дата ФИО Подпись
01.09.2023 Карпенкова Е.С.  01.09.2023 Новоксенова А.Н.



Приложение №3
к приказу

от 01.09.2023 №104

Состав рабочей группы
для проведения внутренней системы оценки качества дошкольного образования

в МБДОУ д/с «Сказка» х. Кривой Лиман в 2023-2024 учебном году.

Председатель рабочей группы: Скороварова Наталья Николаевна-  заведующий

Секретарь рабочей группы: Зайцева Елена Григорьевна — председатель ПК ДОО

Члены рабочей группы:
Карпенкова Елена Сергеевна -  воспитатель,
Новоксенова Анастасия Николаевна -  воспитатель.



Приложение №4 
к приказу 

от 01.09.2023 №128 

План работы рабочей группы
 по реализации ВСОКО в МБДОУ  д/с «Сказка» х. Кривой Лиман 

в 2023- 2024 учебном году. 

№
п/п

Содержание Сроки 
проведения

Ответственный

1 Заседание рабочей группы
Тема: «Организация ВСОКО в МБДОУ  д/с 
«Сказка» х. Кривой Лиман (далее – ДОО)»
Цель: координация действий, выработка единых 
требований и совершенствование условий для 
осуществления ВСОКО в ДОО с учетом 
мониторинга реализации Федеральной 
образовательной программы дошкольного 
образования (далее — Федеральная программа)
Повестка дня:
1. Об организации работы рабочей группы в 
соответствии с программой, годовой 
циклограммой, инструментарием ВСОКО, с 
учетом мероприятий, связанных с введением и 
реализацией Федеральной программы 
дошкольного образования.
2.Основные результаты реализации ВСОКО в 
2022-2023 учебном году, работа с источниками 
данных.

 Сентябрь 2023 Председатель 
рабочей группы, 
заведующий
Скороварова Н.Н.

2 Заседание рабочей группы
Тема «Основные направления ВСОКО в ДОО»
Цель: координация действий по улучшению 
условий проведения ВСОКО.
Повестка дня:
1.Контроль исполнения решений предыдущего 
заседания рабочей группы.
2.Распределение членов рабочей группы по 
проведению ВСОКО по основным направлениям.
3.Рассмотрение и принятие единых требований к 
оформлению отчетов, результатов 
анкетирования, опросов, аналитических справок 
по результатам ВСОКО.

Январь 2024 Председатель 
рабочей группы, 
заведующий 
Скороварова Н.Н.
Члены рабочей 
группы

3
Заседание рабочей группы
Тема «Составление аналитической справки по 
результатам ВСОКО»
Цель: получение объективной информации о 
состоянии качества дошкольного образования в 
ДОО и формирование информационной основы 
принятия управленческих решений.
Повестка дня:

Март 2024
Председатель 
рабочей группы



1. Контроль исполнения решений предыдущего 
заседания рабочей группы.
2. Составление аналитической справки по 
результатам ВСОКО в ДОО.
3. Формирование информационной основы 
управленческих решений.

4
Заседание рабочей группы
Тема «Подведение итогов ВСОКО »
Цель: координация действий, выработка единых 
требований и совершенствование условий для 
осуществления ВСОКО в следующем году.
Повестка дня:
1. Контроль исполнения решений предыдущего 
заседания рабочей группы.
2. Отчёт о результатах ВСОКО.
3. Отчет о деятельности рабочей группы.
4. О внесении изменений в Программу, годовую 
циклограмму, инструментарий для проведения 
ВСОКО (при необходимости).

Март 2024 Председатель 
рабочей группы

5
Внеплановые заседания (по мере необходимости) В течении года Председатель 

рабочей группы


		2023-09-01T13:46:20+0300
	Заведующий МБДОУ д/с Сказка х. Кривой Лиман Н.Н. Скороварова




